
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/Exkurze Pracejovice  BUC 21. října 2015 
 
 
 
 
 
Steve McCurry vystavuje ve Strakonicích 
 
Díla proslulého a světově uznávaného fotografa Steva Mc Curryho jsou od neděle 4. října 
až do konce měsíce k vidění na strakonickém hradě. Konkrétně v Rytířském sále a sále U 
Kata.   
 
Zahájit výstavu úvodním slovem a slavnostním přestřižením pásky přišel starosta města 
Břetislav Hrdlička. V úvodní řeči vyzdvihl smysl a význam McCurryho fotografií, které 
dokumentují mnohdy krutý a drsný život ve válkami a chudobou zasažených zemí.  
Jak se vyjádřila místostarostka města Helena Brejchová rozhodně nepostačí jedna 
návštěva: „Snímky jsou tak silné, že není možné vstřebat je všechny najednou.“ 
Zahájení vůbec první expozice v České republice mapující průřez autorovou tvorbou se 
zúčastnil i kurátor výstavy Garik Avanasian.   
     
 
   

Markéta Bučoková, PR  
 

 
http://www.strakonice.eu 
 
 
 
 


